
UCHWAŁA NR VIII/48/24 

RADY MIEJSKIEJ w NAŁĘCZOWIE  

z dnia 19 listopada 2024 r.  

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych formach 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Nałęczów  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 

2024 r. poz. 1465), w związku z art. 52 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2, 3 i 9 ustawy z 27 października 2017 

r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) oraz obwieszczeniem Ministra 

Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r.  w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz  maksymalnej 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 poz. 174) uchwala się, co 

następuje:  

§ 1. Gmina Nałęczów zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolu, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych formach wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez Gminę Nałęczów w wymiarze 5 godzin dziennie.  

§ 2.1. Określa się opłatę za jedną godzinę wychowania przedszkolnego dla uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 

lat.  

2. Opłata dla uczniów uczęszczających do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego, o których mowa w § 1 uchwały, w czasie 

przekraczającym 5 godzin dziennie wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 

dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania 

przedszkolnego.  

§ 3. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2 dzieci korzystające z wychowania przedszkolnego, które 

posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinię o potrzebie wczesnego 

wspomagania rozwoju.  

§ 4. Traci moc uchwała LXV/396/23 Rady Miejskiej w Nałęczowie z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych oraz innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 

Gminę Nałęczów.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa.  

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w 

życie z dniem 1 stycznia 2025 r.   

   

  

  



U z a s a d n i e n i e:  

Podwyższenie opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 

dziecka w przedszkolu przekraczającą czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, z wysokości jeden złoty do 

wysokości 1,44 zł umożliwia wskaźnik waloryzacji ogłaszany przez Ministra właściwego ds. oświaty i wychowania w 

Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" w oparciu o art. 52 ust. 7 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 754). Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Edukacji z 

dnia 27 lutego 2024 r. wskaźnik waloryzacji wynosi 1,114, a maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego, po waloryzacji, wynosi 1,44 zł. Powyższe stanowi zatem podstawę do dokonania niniejszej 

zmiany.  

  


